[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº.2.240/2011 – DE 11 DE NOVEMBRO DE 2011.
                                                                 Dispõe sobre autorização para a alienação de bens móveis de propriedade do Município de Quilombo e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a alienar bens móveis de propriedade da municipalidade, inservíveis para a Administração, nos termos da presente lei.

Art. 2º Os bens de que trata o artigo anterior são os constantes do anexo único da presente Lei.

Art. 3º A alienação será feita através de licitação pública, nos termos da Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações e o valor mínimo estipulado constará do edital e será estabelecido por uma comissão especialmente designada.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.
                                    Gabinete do Executivo Municipal, em 11 de novembro de 2011.
                                                          LENOIR BIGOLIN
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada em Data Supra
Arildo Jorge Ortolan

Funcionário Designado

ANEXO ÚNICO

	Item
	Qtde
	Descrição do bem
	Nº do Patrimônio

	01
	01
	Freezer m. prosdócimo, branco, dupla ação, com 02 portas horizontais com chaves, 220v
	3501

	02
	01
	Geladeira, m. prosdócimo R-27, 275 lt.
	3691

	03
	01
	Fogão a gás marca geral, modelo prestigio plus c/ 06 bocas, acendimento automático e mesa de ixox, cor bege, c/dois botijões de 13kg.
	3709

	04
	01
	Maquina de calcular elétrica, marca olivetti logus 41 PD
	3984

	05
	01
	Microcomputador microtec 386 SX, 40 MHZ, 2MB, memória RAM, com um drive 1,2 e um drive 360, WIN c/ monitor 14 c/ mause.
	4036

	06
	01
	Vídeo cassete deck, marca philco hitachi, modelo pvc-6000, vhs-m-pal, com controle remoto, serie numer
	4156

	07
	01
	Projetor de slaides, marca vivitar, com controle remoto, com capacidade de 80 slides magazin
	4172

	08
	01
	Aparelho receptor de satélite para antena parabólica, com controle remoto, marca pansat, spm 0596.
	5048

	09
	01
	Receptor de satélite com controle remoto, marca dragom jsr 3150, serie 96071717
	5122

	10
	01
	Aparelho de som 3x1, com dois deck, toca discos, radio am/fm, gravação rápida de fitas, com 100w de potencia.
	5142

	11
	01
	Aparelho de som 3x1, com dois deck, toca discos, radio am/fm, gravação rápida de fitas com 100w de potencia.
	5144

	12
	01
	Fogão a gás 6 bocas, marca geral, cor bege, mod. Prestigio, com mesa de inox esmaltado, acendimento automático, com 1 botijão de gás de 13kg.
	5173

	13
	01
	Roçadeira fs 220 marca sthil, com motor movido a gasolina
	5245

	14
	01
	Telefone celular fixo motorola
	5672

	15
	01
	Telefone celular fixo motorola FX-2500
	5673

	16
	01
	Telefone celular fixo motorola fx-2500
	5676

	17
	01
	Telefone celular fixo motorola
	5677

	18
	01
	Aparelho de fax marca toshida 6.400
	5709

	19
	01
	Microcomputador cpu 400mhz, processador intel, 128 mb, memória ram, drive 3,5, memória cachê 512mb, placa de vídeo 8mb pci, disco rígido de 4,3mb, monitor vga adc 14 dp 0,28 color, placa de fax modem interna 56500k, placa de rede padra ne2000 c/teclado, mouse e capas.
	5721

	20
	01
	Micocomputador pentium II-intel, 600mhz, 64mb de memória, memória cachê 512mb, placa vídeo 08mb, c/winchester 15gb, monitor color 15 dpo 28, placa de rede onboard, drive 1,44, kit multimídia 56x, placa fax 56k, gabinete mini-torre com fonte 300w, teclado 104 teclas, mouse e capas
	6215

	21
	01
	Micocomputador pentium II-intel, 600mhz, 64mb de memória, memória cachê 512mb, placa vídeo 08mb, c/winchester 15gb, monitor color 15 dpo 28, placa de rede onboard, drive 1,44, kit multimídia 56x, placa fax 56k, gabinete mini-torre com fonte 300w, teclado 104 teclas, mouse e capas
	6216

	22
	01
	Micocomputador pentium II-intel, 600mhz, 64mb de memória, memória cachê 512mb, placa vídeo 08mb, c/winchester 15gb, monitor color 15 dpo 28, placa de rede onboard, drive 1,44, kit multimídia 56x, placa fax 56k, gabinete mini-torre com fonte 300w, teclado 104 teclas, mouse e capas
	6218

	23
	01
	Micocomputador com processador, 600mhz, 64mb de memória, memória cachê 512mb, placa vídeo 08mb, c/winchester 15gb, monitor color 15 dpo 28, placa de rede onboard, drive 1,44, kit multimídia 56x, placa fax 56k, gabinete mini-torre com fonte 300w, teclado 104 teclas, mouse e capas
	6252

	24
	01
	Micocomputador com processador 600mhz, 64mb de memória, memória cachê 512mb, placa vídeo 08mb, c/winchester 15gb, monitor color 15 dpo 28, placa de rede onboard, drive 1,44, kit multimídia 56x, placa fax 56k, gabinete mini-torre com fonte 300w, teclado 104 teclas, mouse e capas
	6253

	25
	01
	Micocomputador pentium III 600 mhz, memória 64mb dimm 100 mhz, hd 20gb, unidade disco flexível 1,44mb, unidade cd rom 56x, caixas acústica, monitor vídeo svga color 15 dpo, gabinete p/cpu mini-torre com fonte, teclado 104teclas, mouse padra 3 teclas, placa com e rede on board e capas.
	6262

	25
	01
	Compressor de ar fixo p/ gabinete odontológico.
	6501

	26
	01
	Monitor microtec svga 0,28 dp-14
	6518

	27
	01
	Impressora hp laser 6l.
	6529

	28
	01
	No break 110/220 volts com 2 baterias selada
	6530

	29
	01
	Microcomputador pentium 2 233mhz 128,0 mb ram 20 gb c/ teclado, mouse, estabilizador e monitor 14.
	6557

	30
	01
	Impressora epson fx 2180
	6560

	31
	01
	Microcomputador adm duron 224 mb ram 40gb c/ monitor, teclado, estabilizador e mouse
	9069

	32
	01
	Microcomputador amd k611 500mhz, hd 20gb/64mb mem. Sdram/drive 1.44mb, fax moden 56k/placa de rede 10/100, vídeo 8mb/teclado/mouse/estabilizador, monitor aoc 14 digital.
	6612

	33
	01
	Microcomputador amd k611 500mhz, hd 20gb/64mb mem. Sdram/drive 1.44mb, fax moden 56k/placa de rede 10/100, vídeo 8mb/teclado/mouse/estabilizador, monitor aoc 14 digital.
	6617

	34
	01
	Microcomputador amd k611 500mhz, hd 20gb/64mb mem. Sdram/drive 1.44mb, fax moden 56k/placa de rede 10/100, vídeo 8mb/teclado/mouse/estabilizador, monitor aoc 14 digital.
	6618

	35
	01
	Microcomputador amd k611 500mhz, hd 20gb/64mb mem. Sdram/drive 1.44mb, fax moden 56k/placa de rede 10/100, vídeo 8mb/teclado/mouse/estabilizador, monitor aoc 14 digital.
	6619

	36
	01
	Microcomputador amd k611 500mhz, hd 20gb/64mb mem. Sdram/drive 1.44mb, fax moden 56k/placa de rede 10/100, vídeo 8mb/teclado/mouse/estabilizador, monitor aoc 14 digital.
	6620

	37
	01
	Microcomputador amd k611 500mhz, hd 20gb/64mb mem. Sdram/drive 1.44mb, fax moden 56k/placa de rede 10/100, vídeo 8mb/teclado/mouse/estabilizador.
	6623

	38
	01
	Central tefefonica p/16 ramais pabx ti430, c/placa de ramal, haste de aterramento 8mts, placa de comando central
	6631

	39
	01
	Impressora laser hp1.200
	6635

	40
	01
	Leitor de código de barra metrologic
	6650

	41
	01
	Leitor de código de barra metrologic
	6651

	42
	01
	Leitor de código de barra metrologic
	6652

	43
	01
	Leitor de código de barra metrologic
	6653

	44
	01
	Leitor de código de barra metrologic
	6654

	45
	01
	Microcomputador 1,1gb c/som, vídeo e rede on board, drive de 1,44 teclado, mouse, 128mb ram, hd 20,0 sb ide, monitpor 15
	6658

	46
	01
	Relógio ponto mod.CB4
	6711

	47
	01
	Aparelho ar condicionado 10.000btus, marca elgin- quente e frio
	6916

	48
	01
	Microcomputador pentiun III 700 mzh, placa mãe c/cachê 512kb, 1 hd 20 hb quantun 64 mb memória sdran, kit multimídia 56x, drive 1,44mb, fax/modem 56k, placa de rede, placa de vídeo 8mb, teclado, mouse, monitor 14 digital
	6990

	49
	01
	Microcomputador 500mhz placa mãe c/cachê 512k, hd 20 gb, 64mb memória sdram. Drive 1,44mb, fax modem 56k, placa de rede 10/100 mbps, vídeo 8mb, teclado, mouse, monitor 14 c/ estabilizador 1kva
	7004

	50
	01
	Microcomputador c/ unidade de disco flexível 1,44mb, unidade de cd rom 56x, processador pentium III 850,gabinete cubo, placa base intel l440 gx, memória 256mb dim e unidade de disco rígido 18/4 scsi, monitor vga adc 14 dpo 0,28 color, c/ teclado e mouse
	7023

	51
	01
	Aparelho telefônico celfix-5000 c/equipamentos e instalações
	7025

	52
	01
	Caretão de um eixo a trator c/freios, pneus, capacidade 3.000kg basculante, ano 2001
	7178

	53
	01
	Impressora laserjet 1100m 8ppm 600x300 dpi
	7224

	54
	01
	Microcomputador amd duron 950mhz/ 128mb/ hd20gb/ fax moden 56k/kit multi 60x/rede 100mb/estabilizador/teclado/mouse/monitor 14 digital
	7267

	55
	01
	Microcomputador amd duron 950mhz/ 128mb/ hd20gb/ fax moden 56k/kit multi 60x/rede 100mb/estabilizador/teclado/mouse/monitor 14 digital
	7268

	56
	01
	Microcomputador amd duron 950mhz/ 128mb/ hd20gb/ fax moden 56k/kit multi 60x/rede 100mb/estabilizador/teclado/mouse/monitor 14 digital
	7271

	57
	01
	Microcomputador amd duron 950mhz/ 128mb/ hd20gb/ fax moden 56k/kit multi 60x/rede 100mb/estabilizador/teclado/mouse/monitor 14 digital
	7274

	58
	01
	Microcomputador amd duron 950mhz/ 128mb/ hd20gb/ fax moden 56k/kit multi 60x/rede 100mb/estabilizador/teclado/mouse/monitor 14 digital
	7281

	59
	01
	Microcomputador amd duron 950mhz/ 128mb/ hd20gb/ fax moden 56k/kit multi 60x/rede 100mb/estabilizador/teclado/mouse/monitor 14 digital
	7283

	60
	01
	Microcomputador 1,3 ghz, hd 40gb, c/ 128mb memória placa fax modem 56k, kit multimídia 52x, adaptador de placa de rede 10/100md, drive 1,44 mb, c/ teclado, mouse e estabilizador 1kva.
	7356

	61
	01
	Microcomputador amd durom 2000+256mb, fax modem 56k, placa de rede 10/100mb, driver 1,44, kit multimídia 52x, c/teclado mause, cx de son e monitor adc 15
	7387

	62
	01
	Amplificador som tipo cabeçote potencia dupla mod. Proficional 500 indicador de força 110/220v, c/02 cx de compençado cor preta, medindo 44x72x55cm c/02 autofalantes 15 cone seco 180w, 02 cornetas 70w ars rms e 02 tweeters max, 140w 70rms, c 02 cx. De compençado preto medindo 41x58x45cm c/ 02 autofalantes 12 cone seco 180w e c/ 02tweeters max 140w 70 rms e c/ cabos de força 2mts
	7408

	63
	01
	Aparelho mono canal p/ telefonia enlace 250mhz, 10w ft-12d c/1 linha, 2 antena yagi yg725 7 elementos com suporte p/ fixação de antena e poste modelo sd50
	7412

	64
	01
	Aparelho telefônico celfix 3000b s/modulo c/linha rurlavan acopl. Trx celular 3w amperescom suporte p/fixação de antena e poste
	7420

	65
	01
	Aparelho monocanal p/telefonia com antena, suporte para fixação de antena e poste
	7428

	66
	01
	Microcomputador genvinetel x 86 family 6 modo 8 sppeing 6 112 mb ram c/ monitor 14 teclado mtek e mouse
	7525

	67
	01
	Microcomputador satellite pro 2000t/256mb mem. Ddr/hd 30gb 7200rpm/drive 1.44mb/cd room 52x/teclado/mouse/estabilizador/minitor 15 digital
	7534

	68
	01
	Microcomputador pentium III 900mhz 256 mb ram c/ monitor 15 teclado estabilizador kit multimídia e mouse
	9140

	69
	01
	Impressora lexmark z 42
	9199

	70
	01
	Microcomputador microtec mythus pentium III mhz monitor 14 teclado, estabilizador e mouse.
	2-9194

	71
	01
	Aparelho gps mod. Etrex vista
	7680

	72
	01
	Microcomputador pentium III prosseçador 30,3 mb ram wuindows-98, 4, 10.2222.A c/ monitor 14, teclado. Estabilizador e mouse
	7739

	73
	01
	Microcomputador pentium III 56,0 mb ram c/ estabilizador, teclado e monitor 15
	7757

	74
	01
	Aparelho telefônico celular fixo, habilitado c/ linha de celular rural 391 modelo celfix5000
	7768

	75
	01
	Aparelho telefônico celfix 3000B s/modulo c/ linha ruralvan 391 acopl. Trx 3w amperes
	7786

	76
	01
	Aparelho telefônico celfix 3000B s/modulo c/ linha ruralvan 391 acopl. Trx 3w amperes
	7787

	77
	01
	Aparelho monocanal p/telefonia tecnatel
	7789

	78
	01
	Aparelho telefônico tecnatel celfix 3000 b com suporte p/fixação de antena e poste
	7808

	79
	01
	Telefone celfix 5000 com suporte p/ fixação de antena e poste
	7821

	80
	01
	Impressora HP 640 C
	7871

	81
	01
	Aparelho monocanal para telefonia rural, fixo habilitado c/ linha ruralcel, com para raio franklin, cabo nu, antena, poste e cabo rgc-213
	7878

	82
	01
	Retroprojetor grafotec opti 300 II
	7895

	83
	01
	Impressora térmica bmatech mp-20, para cupon fiscal
	7901

	84
	01
	Microcomputador amd k611, hd 20 gb mem sdram, 1.44 mb, fax modem 56k, placa de rede 10/100, vídeo 8 mb, teclado mouse estabilizador, monitor 14 digital
	7910

	85
	01
	Impressora laserjet p1005 usb com toner original
	8577

	86
	01
	No break enermax 1200 va bivolt com 1 bateria interna selada, cfe nf 00673
	8774

	87
	01
	Microcomputador adm k6 128mb ram 20gb c/ teclado mouse estabilizador e monitor 14
	9035

	88
	01
	Central telefônica lp 0430780 intelbras 416
	9051

	89
	01
	Aparelho telefone celular fixo, rural, modelo cellfix 5000
	7769

[image: image1.png]